
* REPUBLICA DEL ECUADOR | _ a . 

SUPERINZENPENCIA DE COMPANIAS — vu. 014 
e 

A 

RESOLUCION No, IG-RL-82- 0336 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución N*6053, del 22 
de Diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO: 

Que sel 19 de Febrero de 1,982 se ha otorgado ante el 
Notario 152 del Cantón Guayaquíl Dr. Míguel Vernaza Reque- 
na, la escritura pública de constitución de la compañía de 

» responsabilidad límitada denominada 'INMOBILIARIA MAGISTRAL 

Que el Sr, Abg, Julio César Escudero Viterí debidamente 
autorizado como aparece de dicha escritura, ha presentado 
con su patrocinio, cuatro copias notariales de la misma, 
solicitando la aprobación de la constitución de la indicada 
compañía; 

Que según comsta del certificado presentado, la Cámara 
de la Construcción de Cuayaquil, ha concedido la afiliación 
No. R-J-422 el 8 de Marzo de 1.982; 

Que consta de la mísma escrítura, que se ha dado eum- 
plimiento e los requisitos legales; y así lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe Ne.S8C- 
DL-LTDA-82-141 del 10 de Marzo de 1.982. 

RESUELVE: 

“DD ARTICULO PRIMERO, - Aprobar la constitución de la com- 
pañía de responsabilidad limitada denominada "INMOBILIARIA 
MAGISTRAL CIA. LTDA.", cuyo domicilio es la ciudad de Guaya- 
quíl, econ un capital de CTEN MIL SUCRES dividido en cien par- 
ticipaciones sociales de un mil sucres cada una, 

ARTICULO SEGUNDO, - Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil el extracto de la escrítura pública del 19 de Fe- 
brero de 1.982, que será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación. : 

ARTICULO TERCERO,- Disponer que el Notario 152 de este 
Cantón, al margen de la matríz de la escritura pública del 
19 de Febrero de 1.982, tome nota de haber sido aprobada 
esta constitución lante esta Resolución y niente razón de 
su cumplimiento, y



“2% REPUBLICA DEL ECUADOR : Lo v 
e 

£ 015 
* 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

x 

.... Foja 2 de 2 

REF: Res, IG-RL-82- 0356 
CIA: "INMOBILIARIA MACISTRAL CIA. LTDA." 

ARTICULO CUARTO,- Disponer que .l Registrador Mercantil 
del Cantón Gua yaquil: a) Inscriba la referida escritura -- 
pública y esta Resolución en el Registro á su cargo, Libre 
de Industriales, de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de 

añías y al Árt. 3” del D.S, N* del 22 de Agosto de 
1975; y, b) Cumpla con las demás frescripelones contenidas 

A en la Ley de Registro y en fi, 33"del| Código de Comercio, 

    

  

   

    
     

   

Dr, 

«RO, 
¡B-DL. 

¡00 Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita 

| esta Resolución de fojas 64.236 a <R40, Número 305 del Re 

gistro Mercantil, Rubro de Indus es y anotada bajo el 

         

  

número 5.276, del Repertorío.- ayaquil, treínte de Marzo 

de mil novi Ss. El Registrador Mercan- 

til.- 

    A 

á HECTOR MIGUÁL ÁLCIVAR Me 

 


